
Bulletin de réservation, Rencontres Voix & Musiques, Pilat 2015

Réservations fermes au tarif  prévente valables seulement avant le 9 juillet 2015 par 
voie postale (cachet de la poste faisant foi). Après cette date, le plein-tarif ou le tarif  
réduit*  (sur présentation d'un justificatif de moins de 6 mois)  seront appliqués sur 
place, le soir de la manifestation. Les places sont offertes aux enfants de moins de 12 
ans. Pour des raisons logistiques, le règlement sur place, le soir des concerts, ne pourra 
se faire que par chèque ou espèces. Merci pour votre compréhension.

date(s) événement sous-total

15/07/15 19 € x 15 € x 8 € €

18/07/15 16 € x 12 € x 8 € €

21/07/15

21/07/15 16 € x 12 € x 8 € €

€

Prénom NOM

Adresse

Tél.

Mobile

E-mail

Oui / Non

info : sur 
place le 
soir du 
concert

nb de places à 
tarif réduit* 
et/ou prévente
Avant le 9/07/15

nb de places
12 – 18 ans

nb de 
places 
gratuites

Du 07/07/15
Au 10/07/15

Stage Théâtre,
Corps & voix

voir bulletin d'inscription spécifique en ligne / nous contacter

Roberto Aussel

16/07/15
& 17/07/15

Classe de maître
Roberto Aussel

voir bulletin d'inscription spécifique en ligne / nous contacter

Marc Favre

Cie Théâtre PasSage Carte blanche à la Cie invitée : prix libre

Alcina

Du 27/07/15
Au 31/07/15

Atelier vidéo
Je fais mon cinéma

voir bulletin d'inscription spécifique en ligne / nous contacter

MONTANT TOTAL : envoyer un chèque à l'ordre de
« Association Le Petit Théâtre, secrétariat, Montagnon, 42520 Lupé »

Adhérent
Petit Théâtre 2015

* Tarif réduit sur place, le soir du concert :
Sur présentation d'un justificatif de moins de 6 mois : étudiants, chômeurs, professionnels.

Pour des raisons logistiques, le règlement sur place ne pourra se faire 
que par chèque ou espèces. Merci pour votre compréhension.
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